ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва
24 - 25 мая 2017 г.

                                                     № 03-10-03

О проекте профстандартов научного работника

и руководителя научных организаций

Из информации Г.В. Чучевой следует, что в течение года комиссия занимается проектом профстандартов научного работника и руководителя научных организаций. Эта работа осуществляется совместно с профессорским корпусом РАН. В результате этой деятельности подготовлен ряд предложений и есть итоговый промежуточный вариант.

Министр Министерства образования и науки РФ О.Ю. Васильева издала распоряжение о создании Межведомственной комиссии для обсуждения данного вопроса, в которую от Профсоюза работников РАН вошли Г.В. Чучева и М.Ю. Митрофанов.

В связи с вышеизложенным Центральный совет профсоюза работников РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять информацию к сведению.

2. Продолжить работу по данному направлению.

    Отв. Г.В. Чучева, М.Ю. Митрофанов

Председатель профсоюза                                                           В.П. Калинушкин